
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Enschede 2009 

De raad van de gemeente Enschede, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 mei 2021, 

  

besluit: 

  

de verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Enschede 2009 conform 

de bijlage vast te stellen. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 juli 2021. 

De griffier, R.M. Jongedijk 

de voorzitter, dr. G.O. van Veldhuizen 

Nr. 224528 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2021 nr. 224528 12 juli 2021 1 



Bijlage: Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente En- 

schede 2009 
  

Artikel I Wijziging verordening 

De Algemene plaatselijke verordening gemeente Enschede 2009 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2:49a komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2:49a Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet 

Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik geeft, 

draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmiddellijke nabij- 

heid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonenden wordt veroor- 

zaakt. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de datum van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 juli 2021 

  

  

De griffier, R.M. Jongedijk 

de voorzitter, dr. G.O. van Veldhuizen 

Gemeenteblad 2021 nr. 224528 12 juli 2021 2 


